
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 16.02.2017 года                                                                                            № 192 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 12.10.2012 года № 1880  

«Об утверждении муниципальной программы «Содействие занятости 

населения на 2013-2020 годы» 

 

 

Руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 года № 1880 «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие занятости населения на 2013-2020 

годы» (с последующими  изменениями) следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые 

результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

 Результатом реализации программы будет:  

- уровень официально зарегистрированной безработицы  

0,6%; 

- численность безработных граждан, 

зарегистрированных в органах службы занятости – 105; 

- обеспечение трудоустройства на общественные и 

временные работы сроком на один месяц безработных и 

ищущих работу граждан 42 чел. в том числе: 

2013 г. – 16 чел. 

2014 г. – 14 чел. 

2015 г. – 2 чел. 

2016 г. – 0 чел. 

2017 г. – 0 чел. 

2018 г. – 0 чел. 

2019 г. – 0 чел. 



2 

 

2020 г. – 10 чел.; 

 - обеспечение временного трудоустройства  

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время - 348 чел в том числе: 

2013 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2014 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2015 г. - 54 чел. сроком на 1 мес.; 

2016 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2017 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2018 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2019 г. - 40 чел. сроком на 1 мес.; 

2020 г. - 54 чел. сроком на 1 мес. 

- трудоустройство 2 инвалидов на оборудованные 

(оснащенные) рабочие места в том числе: 

2014г.-2 чел. 

»; 

1.2. абзац 10 раздела 3 «Приоритеты в сфере реализации 

муниципальной программы, основные цели и задачи  программы и сроки ее 

реализации.» изложить в новой редакции: 

«Предполагается в течение пяти лет привлечь на общественные и 

временные  работы 42 человека: 

2013 г. – 16 чел., 

2014 г. – 14 чел., 

2015 г. – 2 чел., 

2016 г. – 0 чел., 

2017 г. – 0 чел., 

2018 г. – 0 чел., 

2019 г. – 0 чел., 

2020 г. – 10 чел.;»; 

1.3. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению; 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 

правоотношения сторон, возникшие с 01 января 2017 года. 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Е.А. Богомазов 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального 

района 

от 16.02.2017 № 192   

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе» 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета района. 

 

Ответственный исполнитель, 

Соисполнитель 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего 240,0 240,0 200,0 130,0 130,0 130,0 130,0 280,0 1480,0 

Управление образования района, всего 

в т.ч. 
112,3 112,0 112,0 115,0 115,0 115,0 115,0 153,5 949,8 

- организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

112,3 112,0 112,0 115,0 115,0 115,0 115,0 153,5 949,8 

Управление социальной защиты населения, всего 

в т.ч. 
27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

- организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

27,7 28,0 31,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 87,2 

Администрация района  всего 

в т.ч. 
100,0 100,0 56,5 15,0 15,0 15,0 15,0 126,5 443,0 



4 

 

- организация оплачиваемых общественных работ, 

временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы 

в том числе 

100,0 100,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 320,0 

- организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время 

0 0 36,5 15,0 15,0 15,0 15,0 26,5 123,0 

                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ ДОКУМЕНТА 

 

На подпись: проект решения по вопросу: 

 

Проект внесен: отдел стратегического планирования администрации  Шекснинского 

муниципального района 

Чернецкая С.В.                                2-13-51         _____________                        «19» 01 2017 г. 
Фамилия, инициалы                                        телефон                   подпись                                                      дата 

 

Основание:  

Исполнитель: Симанова Татьяна Сергеевна        2-13-51                                     «19» 01 2017 г. 
                                            ФИО                                                 телефон          подпись                                  дата 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
Фамилия, инициалы лица, проводившего правовую,                      телефон          подпись          дата 

антикоррупционную экспертизу в администрации 

 

Проект направлен в прокуратуру Шекснинского района (для нормативных правовых актов)____________________ 

                                                                                                                                                                        дата направления 

 

Должность, расшифровка подписи согласование 

Дата 

поступления 

Суть возражений и 

предложений 

Личная 

подпись, дата 

Заместитель главы администрации по 

экономическому развитию О.В. Глебова 

   

Начальник Финансового управления  

Н.Б. Иванова 

   

Начальник  Управления правовой и кадровой 

работы С.В. Дорогова 

   

Руководитель аппарата администрации  

О.И. Орлов 

   

Заведующая отделом организационной и 

контрольной работы О.В. Лысачек   

  

 

 

Председатель Контрольно-счетной платы  

С.А. Петрова 

  

 

ДЛЯ ОТМЕТОК АДМИНИСТРАЦИИ 

Документ является нормативным правовым актом (нужное подчеркнуть): ДА,   НЕТ 

 

     Разослать: по 1 экз. 
 

Отдел страт. планирования – 1 экз. 

Финн управление  

Бухгалтерия  

КСП 

 
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 12.10.2012 года № 1880 «Об утверждении муниципальной 

программы «Содействие занятости населения на 2013-2020 годы» 


